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10-aarig Bevilling paa 3 500 Kr. som Bidrag til Udgifter ved nogle af  
Dr. agr. C. Syrach-Larsen iværksatte Træædlingsforsøg ændres Beløbet, 
3 500 Kr., til 2 000 Kr. /  

46) Det ved Skrivelse herfra af 29. Januar d. A. stillede Ændrings- 
forslag til § 13 III. F. 1. d. om Optagelse af et Beløb paa 10 000 Kr. som 
1ste Del af en ny 3-aarig Bevilling til Biavl erfors.ø-« trækkes tilbage. 

47) Det ved Skrivelse herfra af 13. Oktober f. A. stillede Ændrìngs- 
forslag til § 13 III. T. om Optagelse äf et Beløb paa 3 000 Kr. som 1ste 
Halvdel af en 2-aarig Bevilling som Tilskud til Dr. phil. H. M. Thamdrup 
til Undersøgelse over den omsætningsfremmende Jordbundsfavna, i jyske 
Plantager og Heder, trækkes tilbage. 

Som Motivering for Fremsættelsen af foranstaaende Ændringsforslag sk al 
jeg henvise til, at det under de foreliggende Forhold er nødvendigt at indskrænke 
Staténs Udgifter det mest mulige. 

Med Hensyn til de enkelte Forslag finder man Anledning til at frem- 
komme med følgende yderligere Bemærkninger: 

ad 1 - 3 :  Ved Skrivelse af 8. Marts d. A. har Landbrugsministeriet an- 
modet Finansudvalget om at stille Forslag angaaende Forhøjelse af de tre nævnte 
Indtægtsposter med henholdsvis 1800 000 Kr., 600 000 Kr. og 37 000 Kr., men 
saa vidt man paa nærværende Tidspunkt kan skønne, vil Posterne yderligere 
kunne forhøjes som ovenfor anført. 

ad 7: Den paa Finanslovforslaget optagne ekstraordinære Bevilling paa 
5 000 Kr. udgør sidste Del af en 3-aarig Bevilling til Opvarmningsanlæg for 
Landbohøjskolehs Klinikbygninger. 

I de sidst forløbne 2 Finansaar har man udført de for Anlægget nødven- 
dige Varmeledninger i Terrænet samt lokale Opvarmningsanlæg i 2 Klinikker, 
medens der endnu mangler lokale Opvarmningsanlæg i 3 Klinikker samt en Ring- 
ledning til Forbindelse af de i Terrænet nedlagte Ledninger af Hensyn til Ud- 
ligning af eventuelle Trykdifferencer i Anlæggene. 

Arbejdet i sin Helhed vil ikke kunne standses paa nuværende Tidspunkt, 
men dén omhandlede Ringforbindelse vil formentlig uden større Ulempe kunne 
udskydes til et senere Tidspunkt, hvorved der kan opnaas en Besparelse paa 
l 000 Kr. 

ad 10: Paa Landbohøjskolens Undervisnings- og Eksamenskonto afholdes 
Rejseudgifter dels til Censorer og dels til de Ekskursioner, der ifølge Undervis-' < -' . , 
nings- og Eksamensplanen skal afholdes som Led i Undervisningen. 

Imidlertid vil der under Forhold som de nuværende kunne foretages en 
Del Begrænsninger i Ekskursionerne ved at henlægge disse til mindre fjernt- 
liggende Steder, ligesom ogsaa Antallet af Ekskursioner kan indskrænkes noget. 
Udgiften til Ekskursioner kan under disse ekstraordinære Forhold nedsættes med 
5 000 Kr. 4 : 

ad 18: En tinder Statens forstlige Forsøgsvæsen som "videnskabelig Med- 
arbejder" ansat Forstassistent, der aflønnes med et Honorar af 4 000 Kr. om 
Aaret, hvortil for Tiden kommer Tillæg, der for Finansaaret 1940홢41 paa det 
fremsatte Forslag er budgetteret til 200 Kr., i alt 4 200 Kr., er fra 1. Juni d. A. 
at regne ansat som Aspirant i en ledig Forstassistenttjeneste under Statsskov- 
væsenet. 

Af de foruden ovennævnte i Statens forstlige Forsøgsvæsen tjenstgø- 
rende 2 Forstkandidater, der aflønnes af Forsøgsvæsenets Medlijælpskonto med 
et tilsvarende Beløb til hver, agtes den ene pr. 1. Juni 1940 ansat i den ledig- 
blevne Stilling som videnskabelig Medarbejder, altsaa som aflønnet af Honorar- 
kontoen, og da det, paa Grund af de herskende Besparelsesbestræbelser vil blive 
søgt undgaaet til Erstatning for den afgaaede Forstassistent at antage anden, . , I I I . 

I I >I 홢 홢 , Forstkandidathjælp, v i l  Forsøgsvæsenets Medhjælpskonto kunne nedsættes med et 
Beløb svarende til den budgetterede Aflønning af en Forstkandid it i Tiden ' fra 
1. Juni L940 til 31. Marts 1941, eller 3.500 Kr. 


